Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13» г.Рубцовск, Алтайского края

	 ПРИКАЗ

 23.09.2022                                                                                                             № 45/1

Об организации работы с учащимися,                                                                                имеющими низкую учебную мотивацию                                                                                        по итогам 2021 – 2022 уч.года
На основании протокола педагогического совета №1 от 26.08.2022 в разделе  «Анализ итогов 2021-2022 учебного года. Условия реализации образовательной программы в 2022-2023 учебном году» и с целью обеспечения успешного усвоения основной образовательной программы учащимися, имеющими низкую учебную мотивацию,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Программу работы на 2022-2023 учебный год с обучающимися, имеющими низкую учебную мотивацию  (приложение №1).
2.  Заместителя директора по воспитательной работе (ВР)  Кравчук А.М., назначить ответственной за реализацию Программы.
3. Кравчук Анаиде Мелитосовне - ответственной за реализацию Программы:
3.1. Сформировать банк данных учащихся, имеющих низкую учебную мотивацию.
3.2. Организовать работу по повышению качества образовательных результатов в соответствии с Программой.
3.3. Контролировать выполнение Программы классными руководителями и учителями - предметниками.
3.4. Предоставить отчеты о ходе выполнения Программы по результатам промежуточной аттестации.
4. Педагогу-психологу Артёменко А.М., обеспечить психолого-педагогическое сопровождение учащихся, имеющих низкую учебную мотивацию.
5. Учителям предметникам:
5.1. Разработать индивидуальные образовательные траектории для учащихся с низкой учебной мотивацией.
6. Классным руководителям:
6.1. Своевременно информировать родителей (законных представителей) учащихся с низкой учебной мотивацией о результатах текущей успеваемости и возможных причинах неуспеваемости.
6.2. Проводить профилактическую работу с учащимися группы риска с привлечением специалистов социально-психологического обеспечения (социального педагога, педагога-психолога).
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кравчук А.М., заместителя директора по ВР.

[image: Документ (72).jpg] Директор:                                                      С.Г.Куценко

image1.png